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Az olykor unalmas, sziszifuszi-
nak tűnő díjlovas idomító munka 
nélkül még az amatőrök szintjén 
sem lehet díjugró versenyt nyer-
ni. Legalábbis ezt bizonyította a 
szeptember 16-án a Főnix Park 
Lovas Klubban a Csömör Kupa 
díjugró és díjlovas versenysoro-
zat. A négy fordulón összesen 
száz lovas jelent meg. A döntő-
nek szánt negyediken Schaller 
Gábor olimpikon lovastusázó ve-
zette a díjugratást, a díjlovasokat 
pedig két igen ismert bíró, Franyó 
Barbara és Balázs József bírálta.

A felnőtt díjugratók között Nagy 
Zsuzsa, a Főnix Park LK lovasa 
nyerte a sorozatot Fattyú nevű 
lován. A versenyzőnő győzött a 
IV. fordulóban  a Csömör Kupa 
értékelésébe számító alapfokú 
díjlovagló feladatban, ugyanak-
kor rendre 50% felett teljesített az 
ennél nehezebb kategóriában, a 
könnyű osztály 3-as feladatában 
is. A 32 pontszerző felnőtt között 
II. Csiba Zsuzsa (Szada SE), III. 
Szenthe Katalin (Megaron LK) 
után egy 15 éves magyar bajno-
ké lett a IV. hely: Pintér Vanda, a 
szadai Pozitív Póni Klub lovasa 
nagy ló kategóriában szeptem-
ber 10-én Somogysárdon meg-
nyerte a Magyar Póni Klub Szö-
vetség lovastusa bajnokságát. A 
lovastusa kezdő száma pedig a 
díjlovaglás…

Az ifjúságiaknál Udvarhelyi 
Anna (Szada SE) azzal lett első, 
hogy a III. és a IV. fordulóban is 
kapott a díjlovaglásáért prémium 

Díjlovasok sikerei a Csömör Kupán

pontokat, míg a második helyen 
végző Szőke Viktória (Nemzetőr 
SE) csak egyszer, a IV. fordulót 
nyerő Bolcsik Zsolt  (Midnight LK) 
pedig egyszer sem díjlovagolt.

A felnőtt díjlovas kupagyőztest, 
Kundrák Anitát férje a baleseti se-
bészetről ölben vitte a díjkiosztó 
ünnepségre. A Midnight LK-ban, 
Sasvári Sándor színművész lo-
vardájában edző hölgy lova pén-
teken lesántult. Szombaton dél-
ben állatorvosi kontroll közben 
Lady Corina rálépett lovasa lábá-
ra. Mivel a négy forduló eredmé-
nyeiből a három legjobb alapján 
járt az önkormányzat által felaján-
lott Csömör Kupa, Kundrák Anita 
megőrizhette 4 pontos előnyét.

Az ifiknél a legjobb csak kü-
löndíjat kapott. Kovács Barbara 
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Kleopátrával végig kimagaslott a 
mezőnyből, de mivel időközben 
a Főnix LK lovasa hivatalos ver-
senyen is helyezést ért el, kizár-
ta magát a Csömör Kupából. Így 
az első hely Virág Fannié, Bakos 
Anikó edző tanítványáé lett.

Képaláírások:
Kurucz László a római fogattal. 

IV. sorozat, Jpg 000531 első
. I. sorozat jpg 000485
Ugró akciókép – képaláírás 

nélkül II. sorozat Jpg 000518
Darai Alexandra, a korosztá-

lyos OB VIII. helyezette adta át 
a Noni takarmánykiegészítő kü-
löndíját Bolcsik Zsoltnak. (a rek-
lám levágásával VI. sorozat jpg 
000576

Góz Tamás felvételei

Bátovszki György polgármester Horváth Andrea szervezővel

A lovas kaszkadőrök bemuta-
tójával, majd Kurucz László ró-
mai kocsihajtásával színesített 
díjátadáson a Csömör Kupákat 
Bátovszki György polgármester 
megbízásából Agárdi Mihály kép-
viselő adta át. Komoly értékű fel-
szerelés csomagot adott a négy 
kategória első hat helyezettének 
a csömöri Decathlon Áruház, 
flavin-7 tartalmú gyümölcská-
vét a Vita Crystal Slovakia s.r.o.,  
kedvezmény-kártyát az Arany-
patkó Lovasbolt. 

Folytatás jövőre. S mivel a gye-
rekeknek póniklub is szervező-
dőben van Csömörön, nemcsak 
„elvannak” a lovasok a nagyköz-
ségben. Dobognak is (-izs-or)

Bolcsik Zsolt kapta a Noni takarmánykiegészítő különdíját, átadta 
Darai Alexandra, a korosztályos OB VIII. helyezette
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Adományokat várnak a szervezők
A Kistarcsai Kulturális Egyesület és elnökük, Kereszti Ferenc 
kitartó munkájának köszönhetően, sok-sok áldozattal, több jó-
tékonysági koncert szervezésével próbálja előteremteni a költ-
ségeket. Bízva abban, hogy sok magyar ember szerte a világ-
ban örül a szobornak, és anyagilag a szobor felavatása után is 
hozzájárul a költségekhez, a hiányzó (hitelből előteremtett) ösz-
szeget önadakozásból szeretnék előteremteni. Az adományo-
kat az Országos Takarékpénztár Bank Rt. Kistarcsai Fiókjánál 
vezetett, „Simándy József emlékére” elnevezésű számlára le-
het befizetni. A számla száma: 11742324-20011882-00000000

Simándy József operaénekes szoboravatása
Kistarcsa város egészalakos 
szobrot avatott híres szülöt-
te tiszteletére, Simándy József 
90. születésnapja alkalmából, 
aki minden idők legemlékeze-
tesebb Bánk bánja, a Magyar 
Állami Operaház Örökös Tag-
ja volt. 

Művészetével és magyarsá-
gával, példamutató életével igen 
sok honfitársunk tiszteletét vívta
ki. Az iránta való elismerést fe-
jezte ki az a mintegy ezer ember, 
akik megtisztelték az ünnepséget 
és a műsort, melyben Juhász Ju-
dit köszöntötte a megjelenteket. 
Az ünnepséget Tóth Szabolcs 
polgármester nyitotta meg, majd 
a Himnusz eléneklése után a kö-
zönség Sólyom László köztársa-
sági elnök levélben írt köszöntő-
jét hallhata – kiemelte Simándy 
művészi nagyságát, s hogy ma-
gyarságát és hitét mindig bátran 
vállalta és vallotta; már a kommu-
nizmus évtizedei alatt példaké-
pünkké vált. 

Az ünnepi, személyes hangú 
beszédet Ütő Endre, az opera-
ház volt igazgatója mondta el, 
majd operaházi művész-kollégái 
előadásában hallhattunk részle-
teket a Toscából, az Otellóból és 
a Székely fonóból. Az ünnepsé-
get Császár Angela művésznő, 
a Magyar Harsona együttes elő-
adása, valamint Bognár Szilvia 
székely népdalai és a Kistarcsai 
Cantilena Kórus is gazdagította.

A szoboravató beszédet a mű-
vész fia, Simándi Péter mondta
el (képünkön), melyet a tömeg 
meghatottan hallgatott. Simándy 
József előadásában felvételről 
felhangzó Bánk nagyáriáját vi-

harzó taps követte: „Hazám, ha-
zám, te mindenem…”. 

A legszebb pillanat a szobor 
leleplezése volt. Özvegye és Ke-
reszti Ferenc vették le a nemzeti 
színű szalaggal átkötött leplet. A 
Janzer Frigyes Munkácsy-díjas, 
érdemes művész által megmintá-
zott bronz szobor Bánk bán jelme-
zében ábrázolja az énekest, akire 
ezek után mint az örök Bánk bán-

ra emlékezhetünk. Az énekes-mű-
vész családjának jóváhagyásával 
elkészült alkotás a magyarság 
ünnepeinek is méltó színhelye 
lehet ezután. A nagy magyar em-
lékét őrző szobrot nemcsak szü-
letésnapja alkalmából, hanem 
március 15-én és október 23-án 
is megkoszorúzhatjunk majd – 
szülőhelyén, Kistarcsán.

Tiszai Árpád

Hány embernek adatik meg 
a 15 millió magyar közül, hogy 
édesapjáról egészalakos szobor 
készül? A teoretikus kérdés szep-
tember 14-én este, a Deáktanyán, 
a Kistarcsai kulturális Egyesület 
által szervezett előadáson hang-
zott el Simándi Pétertől, aki ko-
runk legnagyobb magyar teno-
ristájának, Simándy Józsefnek 
a fia – egyben a Magyar Állami
Operaház é nekkari művésze.

Szeptember 17-én ugyanis 
nagy nap lesz, nem csak Simándi 
Péter életében, hanem Kistarcsa, 
de még Magyarország történe-
tében is. Simándy József egész-
alakos szobra – születésének 
90. évfordulójára – szülőhelyén, 
Kistarcsán, a „Csigaház” előtti 
parkban sokak önfeláldozó ada-
kozásából, minden szervezésben 
résztvevő szívvel-lélekkel végzett 
áldozatos munkája segítségével 
– a művész keze által megteste-
sülve közkinccsé válik. Külön el-
ismerés illeti Kereszti Ferencet, 
a kezdeményező Kistarcsai Kul-
turális Egyesület elnökét, aki a 
szervezőmunkából oroszlánrészt 
vállalt.

A Deáktanya előadásán Si-
mándi Péter édesapjáról – mint 
művészről és mint emberről – 
mesélt, az életükről… Sokan nem 
tudják, hogy Simándy József 
szülőhelye az akkor még poros 
kis falu – ma város –, Kistarcsa 
volt. Eredetileg Schulder József-
nek hívták, sváb édesapja tehet-
séges mérnök volt a gépgyár-
ban, aki sajnos nehezen bírta az 
élet terheit, és hamarosan ivásra 
adta fejét, s az édesanya három 
kisgyermekével magára maradt. 
Varrásból tengette életét, mindig 
varrt, hol sírva, hol énekelve, de 
„tisztességre tanította gyerme-
keit” – mondja Péter. Simándy 
először autószerelő inas, majd 
segéd lett, tisztes megélhetést 
biztosító szakmát kapott útrava-
lóul. Pályafutása során sokszor 
köszönte meg hajdani tanárai-
nak, mestereinek is, hogy em-
bert faragtak belőle. „Dolgozni 
csak pontosan, szépen, ahogy a 
csillag megy az égen, úgy érde-

Egy nagy művész is ember
mes.” Ez volt az életszemlélete. 
Autószerelőként kezdte felnőtt 
életét, s már akkor zengett éne-
kétől az egész szerelőcsarnok. 
Biztatták is társai, hogy tanuljon 
énekelni. Ő megfogadta a taná-
csot, s ennek eredményeként 
1940. szeptember elsején felvet-
ték az Erkel Színház énekkarába. 
A német megszállás időszaká-
ban német neve miatt először ki-
emelték az énekkarból, és külön 
szerepeket kapott, majd fordult 
a kocka, s végül kirúgták a szín-
házból is. Nevét ekkor változtatta 
Simándira – a Simándy név (y-
nal) kizárólag egy később felvett 
művésznév volt, mert Simándi 
néven egy bábszínész is műkö-
dött az akkori művészvilágban.

Elkeseredésében már arra is 
gondolt, hogy kántor lesz Veres-
egyházán, de sikerült Szegeden 
először magánénekesként, majd 
mint a Szegedi Nemzeti Színház 
tagja a pályán maradnia – innen 
indult hatalmas karrierje. 1953-
ban a Kossuth díj bronz fokozatát 
kapta Rákosi aláírásával.

Simándi Péter előtt az aszta-
lon egy könyv néhány példánya: 
Simándy József újra „meg-
szólal”… – a kötetet tíz vaskos 
albumból állította össze Péter. 
„Olyan szép gondolatokat olvas-
tam bennük, hogy azokat köz-
kinccsé kellett tenni.” S ez már a 
második kiadása a könyvnek.

„Majd megsegít az Isten! Mi 
benne bízva bízunk…” – éne-
kelte az Első rab taktusait még 
Schulder Józsefként a fiatal mű-
vész 1944. december 15-én. És 
megsegítette az Isten: párat-
lanul szép hangot adott neki, 
tálentumot. És ő nem tékozolta 
el az adományt, bámulatos szor-
galommal, fegyelmezettséggel, 
fantasztikus teherbírással kibon-
takoztatta tehetségét. Így tudott 
eljutni az Első rabtól a Bánk bá-
non keresztül több mint 35 éven 
át 35 szerepben a búcsúelőadá-
sáig: az 1980. június 5-én eléne-
kelt Othellóig.

Hogyan élte meg mindezt a 
család, felesége, Judit és a há-
rom gyerek: Péter, Judit és Katika 
– a sikeres édesapa mellett? Bi-
zony, mikor szerepre készült, ott-
hon csendnek kellett lenni. Nem 
hétköznapi munka egy ország 
vezető tenoristájának lenni… 

Egész nap a szerepnek szentelte 
teljes figyelmét, fel sem öltözött.
Az egyetlen fix pont az ebéd volt,
pontosan 2 órakor. De fél ötkor 
összeszedte magát, beskálázott, 
és fitten, kipihenten, a lelkiisme-
retes munka örömével indult a 
fellépésre, ahova a 
család mindig elkí-
sérte. Egy ilyen fel-
lépés fantasztikus 
fizikai igénybevétel
volt, az energia- és 
vízveszteség miatt 
több kilót is veszí-
tett a súlyából esté-
re. De volt jó oldala 
is ennek a „munká-
nak”. Rengeteg le-
vegőt, oxigént kell 
belélegezni, ami 
igen aktív munka tü-
dőnek, szívnek egy-
aránt. Nem véletlen, 
hogy szép kort ért 
meg, pedig egyál-
talán nem étkezett 
e g é s z s é g e s e n , 
nagyon szerette a 
zsíros ételeket. És 
az állandó stressz-
helyzet miatt, amit a 
fellépések okoztak, 
vesekövei is voltak. 
De ő azt vallotta: 
aki rutinból megy ki a színpadra, 
az középszerűt alkot. No, rá sem 
a rutin, sem a középszerűség 
nem volt jellemző.

Aztán a fellépés után otthon 
– a vízveszteséget pótlandó 
– ivott egy hatalmas hosszúlé-
pést a saját borából, utána még 
egyet. Igen szerette a borát… És 
még éjjel 3-4-ig égett nála a vil-
lany, olvasott. Ilyenkor annyira fel 
volt spannolva az idegrendszere, 
hogy csak nagy sokára tudott 
megpihenni.

A művészeti életben a július, 
augusztus a szabadság hónap-
jai. Akkor is voltak fellépései, de 
azért maradt idő a pihenésre. „A 
balatongyöröki nyaralóban egy 
egész más Simándy Józsefet 
kaptunk. Egy kenyérre kenhe-
tő, jókedvű, vidám, motorcsóna-
kázó, úszó, napbarnított embert, 
aki a nyaralás ideje alatt teljesen 
kicserélődött. Balatongyörök 
egy olyan hely, ahol még nyuga-
lom van, ott még illatok vannak a 
szélben, ott még hat a természet 

ereje. Ő aktívan pihent, mindig 
bütykölt valamit. Az autószerelő 
szakmája jó kézügyességet adott 
Simándynak, mindent meg tudott 
csinálni, még a villanyszerelésbe 
is belekontárkodott. Ki volt ez az 
őrült?… – kapott a fejéhez a vil-
lanyszerelő az életveszélyes kö-
tések láttán. – Én voltam… – Bo-
csánat, Művész Úr!

„Talán a legcsodálatosabb 
volt, amikor motorcsónakkal 
vizisíztünk. Persze mindig Ő volt a 
motoros. Aztán jött a művész-világ 
apraja-nagyja, és bográcsoztunk. 
Úgy tudott mulatni, hogy még éj-
jel kettőkor is zengett a környék. 
Nagyon nagy művész volt, de 
ember volt. Olykor gyarló ember. 
Nagyon-nagyon jól tudta magát 
érezni a saját borától, és tudott 
nagyon hangosan szórakozni 
Györökön.” De a Jóisten-adta 
tálentumot nagy lemondással, 
fegyelmezett, kitartó munkával, 
odaadással kibontakoztatta, és 
továbbajándékozta. S amikor 
már visszavonult, bérlete volt 
az Operába. A szünetben oly-
kor-olykor előresétált a zenekari 
árokhoz, és onnan nézett vissza 
a közönség sorai felé, ahonnan 
annyi éven át, nagy tisztelettel…

Bár még mindig vágyott oda 
vissza, hiszen lélekben egy har-
mincéves férfi volt, a teste el-
fáradt. A nagy szerepek esté-
ről-estére hihetetlen energiát 
igényeltek, és ezt már nem vál-
lalhatta. A kisebb fellépések mel-
lett 1984-ben, az Operaház 100 
éves évfordulóján egyszer még 
hallhatta őt a nagyérdemű. 1997. 
március 4-én halt meg, 81 éves 
korában. De „csak a teste”.

Szőke Katalin

Világítás-próba a szobor talapzatán. Az elő-
adást követően Simándi Péter az egyesü-
let vezetőinek társaságában ellátogatott a 
készülő szobor talapzatához, ahol Simándi 
Péter közreműködésével beállították a köz-
ség által finanszírozott díszkivilágítást – a
sapka a kész szobor magasságát jelzi...
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